
1 / 4 
 

 
 
 
 
 

LXV. zasedání Akademického sněmu Akademie věd České republiky 
 

Praha 18. března 2025 
 
 
 
 

Bod programu: 4 
 
 
 

ZPRÁVA DOZORČÍ KOMISE  
AKADEMICKÉHO SNĚMU AV ČR 
ZA OBDOBÍ OD LXIV. ZASEDÁNÍ  
AKADEMICKÉHO SNĚMU AV ČR 

  



2 / 4 
 

Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR (DK AS) se za období od 
LXIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR sešla celkem třikrát: 

13. 1. 2025 – 2. mimořádné zasedání DK AS 

Dozorčí komise AS svolala své mimořádné zasedání na základě Interního sdělení 
č. j. AVCR 8024/2024 DKS ze dne 19. prosince 2024. Hlavním bodem programu byla 
diskuse na téma interního auditu č. 1/2023 a mimořádné veřejnosprávní kontroly 
v SSČ AV ČR. Dozorčí komise AS si vyžádala od předsedkyně AV ČR opatření přijatá 
na základě interního auditu č. 1/2023 společně s informací, zda a jak je záležitost 
řešena a případně uzavřena. Dále si DK AS vyžádala předání výsledků veřejnosprávní 
kontroly SSČ AV ČR, informaci o přijatých opatřeních a postupu jejich plnění 
a stanovisko předsedkyně AV ČR k problémům se samotným průběhem 
veřejnosprávní kontroly. 
 
3. 2. 2025 – 11. zasedání DK AS 

Na únorovém zasedání byly diskutovány materiály, dodané v návaznosti na 
2. mimořádné zasedání. Bylo shledáno, že DK AS postrádá stanovisko vedení 
AV k problémům při mimořádné veřejnosprávní kontrole. 
Nad rámec požadovaných dokumentů obdržela DK AS další detailní dokumenty 
z mimořádné veřejnosprávní kontroly, tedy z agendy, která dle názoru DK AS, 
nespadá do její kompetence. 
Dozorčí komise AS se materiály zabývala s tím závěrem, že záležitosti nejsou dosud 
uzavřeny a že situaci v souvislosti s interním auditem č. 1/2023 a mimořádnou 
veřejnosprávní kontrolou SSČ AV ČR bude nadále sledovat. 
 
3. 3. 2025 – 12. zasedání DK AS 

Na tomto zasedání byly předloženy a projednány následující materiály: 
- návrh Zprávy o činnosti AR AV ČR za období od LXIV. zasedání AS AV ČR 
- návrh Zprávy o hospodaření AV ČR v roce 2024 a výňatek ze Závěrečného 

účtu 
- návrh Zprávy o činnosti VR AV ČR za období 2021-2025 
- Seznamy kandidátů pro volbu členů Akademické rady AV ČR pro funkční 

období 2025–2029 a seznamy kandidátů pro volbu členů Vědecké rady 
AV ČR pro funkční období 2025–2029 

- návrh Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2024 
 

Po následné diskusi vzala DK AS všechny výše uvedené materiály na vědomí s tím, 
že u některých dokumentů navrhla formální úpravy. 
 
Dozorčí komise AS se dále vyjádřila k následujícím záležitostem: 

Zpráva o činnosti AR AV ČR za období od LXIV. zasedání AS AV ČR 
Dozorčí komise AS s poděkováním bere na vědomí uvedení informace o spolupráci 
AR s DK AS ve Zprávě o činnosti AR.  



3 / 4 
 

 
 
Dále DK AS projednala a schválila Zprávu DK AS AV ČR o její činnosti v období od 
LXIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

Závěrečná doporučení  
Dozorčí komise AS doporučuje Akademickému sněmu, aby: 

- schválil návrh Zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LXIV. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR, 

- schválil návrh Zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2024 a její 
závěrečný účet za rok 2024, 

- schválil návrh Zprávy o činnosti VR AV ČR za období 2021-2025, 
- schválil návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2024. 

Stížnosti a připomínky 
Dozorčí komise AS se zabývala jedním podnětem ohledně průběhu veřejnosprávní 
kontroly, který projednala na svém 2. mimořádném zasedání. 
 

 

V Praze dne 3. března 2025. 

 

 

 

 

 

 

Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR 

  



4 / 4 
 

Návrh usnesení Akademického sněmu 
 
 
Akademický sněm  
 
schvaluje (s připomínkami) předloženou Zprávu Dozorčí komise Akademického sněmu 
AV ČR za období od LXIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 
 


